

31.1.2024

A9-0014/242

Изменение 242

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Съображение 47 б (ново)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(47б) Принципът на предпазните мерки, залегнал в член 191 от Договора за функционирането на Европейския съюз, има за цел да гарантира по-високо равнище на опазване на околната среда и на здравето на потребителите по отношение на храните и здравето на хората, животните и растенията чрез превантивно вземане на решения в случай на риск. Настоящият регламент трябва да бъде в съответствие с принципа на предпазните мерки, тъй като растенията, произведени чрез НГТ, се пускат и отглеждат в околната среда.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/243

Изменение 243

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Съображение 47 в (ново)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(47в) Трябва да бъдат установени изискванията за проследяване на храна и фуражи, произведени чрез НГТ, за да се улесни правилното етикетиране на такива продукти в съответствие с изискванията на регламент (ЕО) № 1829/2003 на Европейския парламент и на Съвета от 22 септември 2003 за генетично модифицираните храни и фуражи, за да се гарантира, че точната информация е налична за операторите и консуматорите, за да им се даде възможност по ефективен начин да упражнят своята свобода на избор, както и да се даде възможност за контрол и проверка на исковете за етикетиране. Изискванията за храни и фуражи, произведени чрез НГТ, трябва да са сходни, за да се избегне непоследователност в информацията в случаи на промяна в крайното използване.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/244

Изменение 244

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Аня Хазекамп

от името на групата The Left

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 1 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

С настоящия регламент се установяват специфични правила за съзнателното освобождаване в околната среда с цел, различна от пускане на пазара, на **растения**, получени чрез някои нови геномни техники („растения, получени чрез НГТ“), и за пускането на пазара на храни и фуражи, съдържащи, състоящи се или произведени от такива растения, както и на продукти, различни от храни или фуражи, съдържащи или състоящи се от такива растения.

Изменение

В съответствие с принципа за предназначливост с настоящия регламент се установяват специфични правила за съзнателното освобождаване в околната среда с цел, различна от пускане на пазара на **едногодишни земеделски култури**, получени чрез някои нови геномни техники („растения, получени чрез НГТ“), и за пускането на пазара на храни и фуражи, съдържащи, състоящи се или произведени от такива растения, както и на продукти, различни от храни или фуражи, съдържащи или състоящи се от такива растения, **като се гарантира високо равнище на защита на околната среда и на здравето на хората и животните.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/245

Изменение 245

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Аня Хазекамп

от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 1 – параграф 1 – точка 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(1) растения, получени чрез НГТ;

(1) растения, получени чрез НГТ,
**които се използват като
едногодишни земеделски култури;**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/246

Изменение 246

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 2 – параграф 1 – точка 4 а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(4а) Дивите растения, дървета и водорасли попадат извън обхвата на настоящия регламент.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/247

Изменение 247

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Аня Хазекамп

от името на групата The Left

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – точка 6

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(6) „генетичен фонд на **селекционерите**“ означава общата генетична информация, налична в рамките на един вид и при други таксономични видове, с които той може да се кръстосва, включително с помощта на усъвършенствани техники като спасяване посредством ембриокултивиране, индуцирана полиплоидия **и кръстоски чрез въвеждане на мостове**;

(6) „генетичен фонд **за целите** на **конвенционалната селекцията**“ означава общата генетична информация, налична в рамките на един вид и при други таксономични видове, с които той може да се кръстосва, включително с помощта на усъвършенствани техники като спасяване посредством ембриокултивиране **и** индуцирана полиплоидия; **Трансгените не са част от генетичния фонд на растението**;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/248

Изменение 248

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Аня Хазекамп

от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – точка 15 а (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(15а) „принципът „замърсителят плаща“ означава принцип, според който лицата, причиняващи замърсяване, следва да поемат разходите за замърсяването или вредите за околната среда, които са причинили, включително разходите за мерките, предприети с цел предотвратяване, контрол и отстраняване на замърсяването, както и разходите, които лицата, причиняващи замърсяване, създават за обществото.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/249

Изменение 249

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Аня Хазекамп

от името на групата The Left

Доклад

A9-0014/2024

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – точка 15 б (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(15б) „разширена отговорност на производителя“ означава подход на политиката в областта на околната среда, при който физическата и финансовата отговорност на производителя за даден продукт се разширява, така че да обхване етапа след потребителя от жизнения цикъл на продукта.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/250

Изменение 250

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – точка 15 в (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

***(15в) „Химерна РНК или протеин“
означава нова РНК или протеин,
които не са съществували преди това
в природата.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/251

Изменение 251

Кристоф Клержо

от името на групата S&D

Мартин Хойслинг

от името на групата Verts/ALE

Доклад

Йесика Полфиард

Растения, получени чрез някои нови геномни техники, и храните и фуражите от тях
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – точка 15 г (нова)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

**(15г) „Нова РНК или протеин“
означава РНК или протеин, които не
съществуват в генетичния фонд за
конвенционална селекция.**

Or. en